
 

МИНИСТЕРСТВО 

СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МИНСТРОЙ И ЖКХ ЛНР) 

 

ПРИКАЗ 

 

«23» февраля 2022 г.                            № 60 

г. Луганск 

 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

09.03.2022 за № 70/4304 

 

 

 

О внесении изменения в Порядок проведения экспертизы 

градостроительной документации 

 

 

В соответствии с подпунктом «г» пункта 4 части 2 статьи 10 Закона 

Луганской Народной Республики от 06.01.2017 № 138-II «Об основах 

градостроительства», руководствуясь подпунктом 1 пункта 2.1, подпунктами 13 

и 14 пункта 4.1, подпунктом 21 пункта 5.4 Положения о Министерстве 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Луганской Народной 

Республики, утвержденного постановлением Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 20.01.2015 № 02-04/13/15 (с изменениями), 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Внести изменение в Порядок проведения экспертизы 

градостроительной документации, утвержденный приказом Министерства 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Луганской Народной 



2 

 

Республики от 10.11.2017 № 119, зарегистрированный в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 30.11.2017 за № 566/1617 (далее – Порядок), 

изложив пункт 3 Порядка в новой редакции: 

 

«3. Экспертиза проводится государственным унитарным предприятием, 

целью деятельности которого является проведение экспертизы 

градостроительной документации и проектов строительства (далее – экспертная 

организация).». 

 

2. Юридическому отделу Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Луганской Народной Республики подать настоящий 

приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Луганской 

Народной Республики в порядке, установленном законодательством Луганской 

Народной Республики. 

 

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней после 

дня его официального опубликования.  

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Временно исполняющий  

обязанности Министра строительства  

и жилищно-коммунального хозяйства 

Луганской Народной Республики                                                         Т. О. Буряк 

 

 


